
مولوی عبدالکبیر:مولوی عبدالکبیر:

 امارت اسلامی متعهد به دستگیری از افراد متأثر  امارت اسلامی متعهد به دستگیری از افراد متأثر 
از ماین ها استاز ماین ها است

انیــس: مولــوی عبدالکبیــر معــاون 
سیاسی ریاســت الوزراء امارت اسلامی 
افغانستان، در محفلی که به مناسبت روز 
تدویر  از خطــرات ماین  گاهی  آ جهانی 

یافته بود، اشتراک و سخنرانی کرد.
در این محفل که شــماری از بزرگان و 
مسئولین امارت اسلامی اشتراک داشتند، 
مولوی عبدالکبیر ماین ها و مواد انفجاری 
را یک مشکل به ســطح کشور خواند که 
هنوز هم افغان ها از اثر آن آســیب های 

جانی و مالی را متقبل میشوند.
معاون سیاســی ریاســت الــوزراء از 

همکاری ادارات ماین پاکی و ص3

 اتاق صنایــع و معادن هرات روز 
پنج شــنبه )۱۶ حمــل( ۶۶ خانه 
معیاری را که برای زلزله زدگان این 
ولایت با کمــک مالی صنعت گران 
کشور ســاخته بود، به آنان تحویل 

داد.
در این مراســم تحویل دهی این 
خانه ها به زلزله زدگان، شــیخ نور 
احمد اســلام  جــار، والــی هرات 
ضمن ابراز قدردانی از صنعت کاران 

و تاجران ملی، از آنان به     ص3

ده تــن گردشــگران خارجی 
از کشــور های بریتانیا، چین، 
ترکیــه و نــاروی به بلخ ســفر 

کردند.
آمــر  احــدی  عبدالواحــد 
توریــزم ریاســت اطلاعات و 
فرهنــگ بلخ به آژانــس باختر 
گفت که ده تن از گردشــگران 
از کشــور های بریتانیا، چین، 
ترکیــه و نــاروی به بلخ ســفر 

تاریخی  از جاذبه های  و  نموده 
دیدن  ولایــت  این  طبیعــی  و 

کردند.
،در  ارایه شده  آمار  اساس  به 
ســال گذشــته ۸۳۳ گردشگر 
روز  شــانزده  در  و  خارجــی 
گذشــته ۲۷ گردشگر خارجی 
از نزدیک به ده کشــور به بلخ 
از مکان های  و  نمودند  ســفر 

تاریخی آن دیدار کردند.

 نماینده ویــژه رئیس جمهوری 
روســیه برای افغانستان می گوید: 
پروژه داعش درافغانســتان ساخته 

امریکا و انگلیس است.
ضمیر کابلــوف درمصاحبه یی 
گفته است: شاخه گروه تروریستی 
توسط  افغانستان  در شمال  داعش 
نیروهــای امریکایی و انگلیســی 

ایجاد شده بود.
بــه گفته این دیپلمات روســی؛ 
داعــش خراســان در افغانســتان 
زمانی ظاهر شــد کــه   نیروهای 
امریکایــی و دیگــر نیروهای ناتو 
حضور فعال در این کشور داشتند.
داعــش  کــه  دارد  تاکیــد  او 

درافغانستان درابتدا            ص3

 ښاریانو ته د تفریحي اسانتیاوو 
د رامنځته کولو په موخه،د ۲۲مې 
ناحیې دویم ګذر اړوند د بګرامیو 
په ســیمه کې د یوه تفریحي پارک 
د جوړېدو چارې بشپړې او دکابل 
ښــاروالۍ د ښــاري خدمتونو او 
چاپېریال ســاتنې مرستیال مولوي 
محمــد خالد سجســتاني له خوا 
په داســې حال کې  چــې د یادې 
اوسیدونکو هم  یو شــمېر  ناحیې 
حضور درلــود د پټۍ په پرې کولو 

سره ګټې اخیستنې ته        33مخمخ

دیگر  بار  یــک  عدلیه ی  وزارت 
تاکیــد کرده اســت کــه فعالیت 
احزاب سیاســی در افغانستان لغو 
شده و هیچ فردی نمی تواند زیرنام 

آنها فعالیت کند.
این وزارت با نشــر اعلامیه  ای 
گفته که با آمدن امارت اسلامی در 
افغانســتان فعالیت تمامی احزاب 
سیاسی و ریاست احزاب سیاسی 
در وزارت عدلیه لغو شــده و هیچ 

فردی نمی تواند زیر نام     ص3

و  احیاء  ریاســت  مســئولان 
انکشاف دهات ولایت قندوز از 

آبرسانی  بهره برداری یک شبکه 
با هزینه 191 هــزار و 810 دالر 

امریکایی در ولســوالی دشــت 
ارچی این ولایت خبر داده اند.

مســئولان ریاســت احیــا و 
انکشاف دهات کندز می گویند 
کار یک شــبکه آب رســانی به 
هزینــه ۱۹۱ هــزار و ۸۱۰ دالر 
امریکایی در ولســوالی دشــت 
ارچی این ولایت به پایان رسیده 

است.
بــه نقــل از آژانــس باختر و 
به گفته مســئولان، این شــبکه 
آبرســانی بــا حمایــت مالــی 

صندوق بشردوستانه       ص3

اعمار اعمار ۶۶۶۶ منزل  منزل 
مسکونی برای زلزله مسکونی برای زلزله 

زدگان هراتزدگان هرات

وزارت عدلیه: وزارت عدلیه: 
با افرادی که زیرنام احزاب سیاسی فعالیت کنند با افرادی که زیرنام احزاب سیاسی فعالیت کنند 

برخورد می شودبرخورد می شود

بهره برداری از یک شبکه آبرسانی دربهره برداری از یک شبکه آبرسانی در
 دشت ارچی قندز  دشت ارچی قندز 

په په ۲۲۲۲مه ناحیه کې یو تفریحي پارک ګټې اخیستنې ته مه ناحیه کې یو تفریحي پارک ګټې اخیستنې ته 
وسپارل شووسپارل شو

سفر سفر 1010 گردشگر خارجی  گردشگر خارجی 
به بلخبه بلخ

ضمیر کابلوف:ضمیر کابلوف:

 پروژه داعش درافغانستان ساخته امریکا پروژه داعش درافغانستان ساخته امریکا
 و انگلیس است و انگلیس است

حفظ  به منظور  مرکــزی  بانک 
میلیون   ۱۵ افغانــی،  پول  ارزش 
دالر را امروز شــنبه )۱۸ حمل( 

به فروش می رساند.
اعلام  کشــور  مرکــزی  بانک 
کــرده اســت، به منظــور حفظ 

ارزش پول افغانی، به روز شــنبه 
)۱۸ حمــل(، ۱۵ میلیون دالر را 

بازار می کند. به طور لیلام وارد 
و  بانک هــا  از  بانــک،  ایــن 
خدمات  و  صرافی  شــرکت های 
پولــی واجد شــرایط خواســته 

است تا در این داوطلبی اشتراک 
کنند.

گفتنی اســت که بانک مرکزی 
اقدام  وار  هفته  به صورت  کشور 
برای حفظ ارزش  دالر  به فروش 

کند. می  افغانی 

بانک مرکزی بانک مرکزی 1818 میلیون دالر را به فروش می رساند میلیون دالر را به فروش می رساند

د  وزارت  کلتور  او  اطلاعاتو  د  د   وزارت  کلتور  او  اطلاعاتو  د   
خپلو  د  ریاست،  فرهنګ  خپلو خلکو  د  ریاست،  فرهنګ  خلکو 
پرون   په دوام،  برنامو  او  پرون  سمینارونو  په دوام،  برنامو  او  سمینارونو 
۲۷۲۷مې مې  د  میاشتې  مبارکې  روژې  د د  میاشتې  مبارکې  روژې  د 
په درناوي د “قرآن عظیم الشأن  د په درناوي د “قرآن عظیم الشأن  د 
نزول جشن” تر نامه لاندې مراسم نزول جشن” تر نامه لاندې مراسم 

ترسره کړل.ترسره کړل.
له  خبر  د  خبریال  آژانس  باختر  له د  خبر  د  خبریال  آژانس  باختر  د 
کابل  د  مناسبت  همدې  په  کابل مخې؛  د  مناسبت  همدې  په  مخې؛ 
په بابر بڼ کې جوړه شویو مراسمو په بابر بڼ کې جوړه شویو مراسمو 

د  وزارت  کلتور  او  اطلاعاتو  د  د کې  وزارت  کلتور  او  اطلاعاتو  د  کې 
عتیق  مولوي  معین  هنر  او  عتیق کلتور  مولوي  معین  هنر  او  کلتور 
الله عزیزي وویل چې، که رمضان الله عزیزي وویل چې، که رمضان 
الشأن   عظیم  که  او  دی  الشأن  المبارک  عظیم  که  او  دی  المبارک 
قرآن؛ دا د اسلامي امت د وحدت، قرآن؛ دا د اسلامي امت د وحدت، 
او د هغوی  انسجام  او د هغوی د مسلمانانو د  انسجام  د مسلمانانو د 
او  ورورولۍ  او  اخوت  د  او ترمنځ  ورورولۍ  او  اخوت  د  ترمنځ 
همدارنګه د الهي عبادتونو پیغام له همدارنګه د الهي عبادتونو پیغام له 
ځان سره لري او مسلمانان باید سره ځان سره لري او مسلمانان باید سره 
متحد واوسي او له اختلافاتو څخه متحد واوسي او له اختلافاتو څخه 

ډډه وکړي.ډډه وکړي.
عظیم  قرآن  چې  کړه  زیاته  عظیم هغه  قرآن  چې  کړه  زیاته  هغه 
الشأن  نه یوازې د نړۍ د مسلمانانو الشأن  نه یوازې د نړۍ د مسلمانانو 
لپاره  بشریت  ټول  د  بلکې  لپاره لپاره،  بشریت  ټول  د  بلکې  لپاره، 
د  هغه  چې  لري  پیغام  د واضح  هغه  چې  لري  پیغام  واضح 

وحدت او یووالي پیغام دی.وحدت او یووالي پیغام دی.
د چارو ادارې عمومي رئیس شیخ د چارو ادارې عمومي رئیس شیخ 
الحدیث نورالحق انور هم په خپلو الحدیث نورالحق انور هم په خپلو 
خبرو کې، قرآن کریم د انسان لپاره خبرو کې، قرآن کریم د انسان لپاره 

یو معتبر قانون او دستور       یو معتبر قانون او دستور       33مخمخ

د “قرآن عظیم الشأن  د نزول جشن” تر نامه لاندې د “قرآن عظیم الشأن  د نزول جشن” تر نامه لاندې 
مراسم ترسره شولمراسم ترسره شول

6:21افطار

4:5انتهای سحر

اوقات افطار و سحری اوقات افطار و سحری 
در شهرکابلدر شهرکابل

4:9اذان فجر

در این شــکی نیست که فقر و بی چارگی سخت است و این طبقه، 
پیوســته از خار زندگی رنــج می برند و بی صبرانــه منتظر تفقد و 

نوازش استند.
در روزهای عید؛ سرمایه داران و ثروتمندان خود و فرزندان شان با 
لباس های جدید و خوراکه های رنگارنگ جلوه افروزی می کنند و 
با موترهای مودل بالا به سیر و سیاحت در تفریحگاه ها می پردازند.
اما فقیران و نیازمندان، با لبان خشــک و لباس های کهنه و پاره پاره 
منتظر تفقد و تعاون برادران ثروتمند خود اســتند و آرزو دارند که 
در این ایام مبارک، از چشــم انداخته نشوند و حداقل شکم خود و 

فرزندان شان سیر گردد و یا لباسی برای فرزندان خویش بخرند.
در این روزهای مبارک بر تاجران و ســرمایه داران لازم اســت که 
این طبقه ی محروم را فراموش نکنند و در کنار خوردن، نوشــیدن 
و پوشــیدن لباس های جدیــد و قیمتی، به روز و حــال فقیران و 
نیازمندان کشــور نیز توجه کنند و آنان را در این روزهای پربرکت 
عید، دســتگیری نماینــد و لبخند را در لبان آنان و فرزندان شــان 

جاری بسازند.
سخت اســت که سرمایه داری بخورد و بپوشد و فقیری در کنارش 

لقمه ی نانی برای خوردن و لباسی برای پوشیدن نداشته باشد.
دین مقدس اسلام، مسلمانان را همیشه بر تعاون و           ص3

در روزهای عید، نیازمندان را در روزهای عید، نیازمندان را 
فراموش نکنید!فراموش نکنید!

ــنـــن   سخــسخــ  انیس    انیس  ـ

3 مخ ه 2صفحه 2
فح

ص افغان اعلاناتافغان اعلانات د امیرالمؤمنین ملا محمدعمرمجاهدد امیرالمؤمنین ملا محمدعمرمجاهد )رح( )رح(
 ژوند او امارت !!! ژوند او امارت !!!

فشرده مهم ترین دست آوردهای امارت اسلامی فشرده مهم ترین دست آوردهای امارت اسلامی 
طی سال طی سال ۱۴۰۲۱۴۰۲  هجری شمسیهجری شمسی

روزنامۀ ملی انیس  روزنامۀ ملی انیس    ll  شنبهشنبه  ۱۸۱۸   حمل       حمل    1۴031۴03  هجری شمسی    هجری شمسی    ll      2727    رمضان المبارک       رمضان المبارک   1۴۴51۴۴5 هجری قمری هجری قمری  ll  ۶۶  اپریل    اپریل          202۴202۴ میلادی میلادی  ll شمارۀ مسلسل   شمارۀ مسلسل  2507۸2507۸



ب: سیاست خارجی 
بر اصل  اســلامی  امــارت  سیاســت خارجی 
بی طرفــی، همجواری نیک و تامیــن منافع ملی 
افغانســتان در تعاملات جهانی اســتوار اســت. 
سیاســت خارجی کشــور توســط رهبری امارت 
اســلامی تعیین می گــردد و وزارت امور خارجه 

تطبیق کننده آن است. 
در سیاست خارجی امارت اسلامی، افغانستان 
یک کشور مســتقل، دارای روابط نیک با همسایه 
گان و کشــور های جهان بر اســاس منافع ملی و 
متعهد بــه تعهدات بین المللی اســت. بر مبنای 
این سیاســت، افغانســتان نه در امور کشور های 
دیگــر مداخله می کند و نه هــم اجازه مداخله به 
کشور های دیگر را در امور داخلی اش می دهد. 
همچنان به هیــچ عنصری نیز اجازه اســتفاده از 
خاک افغانســتان علیه همسایه گان و کشور های 

جهان داده نمی شود. 
در سیاست خارجی امارت اسلامی در دو سال 
اخیر با رویکرد سیاست خارجی متوازن و اقتصاد 
محور در تعامل با کشــور ها، نهاد ها و ســازمان 
های بین المللی پی گیری شــده اســت. وزارت 
امور خارجه به تاســی از ایــن رویکرد، تعاملات 
گســترده با جامعــه جهانی را دنبــال نموده و در 
راســتای تحقق منافع ملی از هر فرصتی استفاده 

کرده است. 
در قالب رویکرد سیاســت خارجــی متوازن و 
اقتصاد محور، دست آورد های سیاست خارجی 
در تحقق منافع ملی را می توان در بخش های آتی 

خلاصه کرد:
توســعه روابط بــا جامعه جهانی، کشــور های 

همسایه و منطقه
تعامل کشــور ها به صورت دو جانبه از اولویت 

های دستگاه دیپلوماسی کشــور ها برای ذهنیت 
ســازی و فرصت ســازی جهت همکاری بیشتر 
می باشد. امارت اســلامی افغانستان برای تحقق 
منافع ملــی در تعاملات فرامرزی بر ظرفیت های 
دیپلوماســی دو جانبه تاکید نموده است. در این 
راســتا، ملاقات ها، تماس های تیلفونی و صدور 
اعلامیه های رسمی متعددی صورت گرفته است. 
در دیــدار هــای متعدد با مقامات کشــور های 
جمهوری اســلامی ایــران، جمهوری اســلامی 
پاکســتان، جمهوری هند، ایالات متحده امریکا، 
فدراتیف روســیه، کشور شاهی جاپان، جمهوری 
خلق چین، کشــور شــاهی مالیزیا، کشور های 
اروپایی، کشــور های آســیای میانه، کشور های 
شــرق میانه و نمایندگان ســازمان ها و نهاد های 
المللــی و ســازمان همکاری کشــور های  بین 
اسلامی بر ضرورت ایجاد روابط سازنده دوجانبه 
و واگــذاری نمایندگی های سیاســی و قونســلی 
افغانستان به امارت اســلامی، پذیرش نمایندگان 
دیپلوماتیک و قونســلی، افزایــش همکاری های 
سیاســی، اقتصادی، فرهنگی و بشری تاکید شده 

است. 
دیپلوماســی دو جانبــه، فرصت لازم  همچنان 
برای فرایند اعتماد ســازی میان امارت اســلامی 
افغانستان و کشــور های مختلف جهان را فراهم 
نموده اســت که بیانگر موفقیت سیاست خارجی 
امارت اســلامی افغانســتان در دو سال اخیر می 

باشد. 
فعال شــدن نمایندگی های سیاســی و قونسلی 

افغانستان در خارج
ارائه خدمات  به منظــور  وزارت امور خارجــه 
بیشــتر و بهتر به شــهروندان کشــور در خارج، 
تلاش ورزیده که میان نمایندگی های سیاســی و 

قونســلی در خارج و وزارت امور خارجه و سایر 
نهاد های داخلــی هماهنگی ایجاد نماید. وزارت 
امور خارجه امارت اســلامی با اتخاذ سیاســت 
اقناع ســازی، ضمن فعال ساختن نمایندگی های 
سیاسی و قونسلی افغانستان، از سکتگی در امور 
یومیه شــهروندان کشــور در خارج نیز جلوگیری 

کرده است. 
تلاش هــای امارت اســلامی بــرای واگذاری 
نماینده گی های سیاســی و قونســلی افغانستان 
موفقیت های چشــمگیری  اســلامی،  امارت  به 
را در پی داشــته اســت. در نتیجه این تلاش ها، 
دیپلومات های جدید و نمایندگی های سیاســی و 
قونسلی در کشور های منطقه از جمله، جمهوری 
اسلامی پاکســتان، جمهوری ترکیه، دولت شاهی 
قطر، عربســتان ســعودی، امارت متحده عربی، 
جمهــوری اســلامی ایــران، فدراتیف روســیه، 
جمهــوری خلــق چین، جمهــوری قزاقســتان، 
و  اوزبیکستان  جمهوری  قرغیزســتان،  جمهوری 

کشور شاهی مالیزیا فرستاده شده است. 
هرچنــد در بســیاری از کشــور هــا تاکنون از 
ســوی امارت اســلامی دیپلومات اعزام نشــده، 
اما نمایندگی های سیاســی و قونســلی مطابق با 
رهنمــود و مقررات وزارت امــور خارجه امارت 

اسلامی فعالیت می کنند. 
رفع چالش های ناشی از ابهام در معاهدات بین 

المللی
یکی از موضوعاتی که همواره تعامل و همکاری 
میان کشور ها را تبدیل به روابط تعارض آمیز می 
کند و یا زمینه تعارض در تعاملات خارجی میان 
کشورها را فراهم می نماید، نوع تفسیر و برداشت 
کشــور ها از مواد مندرج در معاهدات می باشد. 
امارت اسلامی افغانستان تلاش نموده که در این 

ارتباط با برخورد اصولی و دیپلوماتیک، روابط دو 
کشــور را از تشــنج زایی به همکاری سوق دهد. 
در این راســتا وزارت امور خارجه امارت اسلامی 
افغانســتان، هماهنگی های لازم بــرای میزبانی 
از ۲۶ مین نشســت کمیته مشترک کمیساران آب 
هلمند با جمهوری اســلامی ایران را زمینه سازی 
نمــوده و به ادعا های مطرح شــده از ســوی آن 
کشور، پاسخ دهی حقوقی مطابق به مواد معاهده 

آب هلمند مطرح نموده است.
جلب ســرمایه گذاری هــای خارجی در پروژه 

های زیربنایی
یکی از شــاخص هایی که در سیاست خارجی 
امارت اسلامی افغانستان در اولویت قرار گرفت، 
اقتصاد محوری اســت. امارت اسلامی به منظور 
به تشــویق سرمایه  توســعه همه جانبه کشــور، 
گذاری خارجی در بخش زیربنا های افغانســتان 
پرداخته اســت. زیرا با تامین امنیت سرتاســری 
در کشور، زمینه ســرمایه گذاری خارجی به طور 

کامل فراهم شده است. 
از آنجاییکه برای رشــد صنایع داخلی کشــور، 
ســرمایه گذاری و همکاری تجاری کشــور ها و 
بخش خصوصی آن ضروری اســت، برای جلب 
ســرمایه گذاری خارجی در بخش های مختلف 
تلاش شــده اســت. از تــلاش ها بــرای جذب 
ســرمایه گذاری خارجی می توان از مذاکرات با 
ســرمایه گذاران ترکیه نام برد که در نتیجه، شرکت 
نســاجی زلال در قســمت خرید و فــروش پنبه 
افغانســتان اعلام همکاری نموده است. همچنان 
در مذاکرات دو جانبه میان افغانستان و جمهوری 
خلق چین قرار داد های تجارتی و سرمایه گذاری 

در حوزه صنایع و معادن چشم گیر بوده است. 
وزارت امور خارجه امارت اســلامی نیز پروسه 

اطلاع رسانی و تشویق ســرمایه گذاری خارجی 
را در اولویت های کاری خود قرار داده اســت که 
در همین راستا فهرســت هشت پروژه زیربنایی با 
رعایت معیار های بیــن المللی و تخنیکی، برای 
جلب ســرمایه گذاری بــه ســفارت ترکیه ابلاغ 
شده اســت. همچنان در نشســت های مختلف 
بــا نمایندگان کشــور های همســایه بر ضرورت 
سرمایه گذاری در افغانستان نیز تاکید شده است. 

جذب کمک های بشر دوستانه
امارت اسلامی برای حل چالش های اقتصادی 
افغانها، از کمک های بشردوستانه جامعه جهانی 
همواره اســتقبال نموده اســت. در همین راســتا 
می توان از زمینه ســازی برای جذب کمک های 
بشردوســتانه نهاد های وابســته با ســازمان ملل 
متحد، کشور عضو اتحادیه اروپا، جمهوری خلق 
چیــن، جمهوری ترکیه، جمهوری اوزبیکســتان، 
و سایر  ترکمنستان  قزاقستان، جمهوری  جمهوری 
کشور های همسایه، منطقه و جهان در افغانستان 
نام برد. در نتیجه مذاکــرات وزارت امور خارجه 
با کشــور ها و نهاد هــای بین المللی، در ســال 
۱۴۰۱، حدود ۲ میلیارد دالر کمک بشردوســتانه 
به افغانستان سرازیر شــده است که بخشی از آن 
 در اختیار مردم 

ً
شامل مواد غذایی بوده و مستقیما

قرار گرفته و بخشــی دیگر از آن در ســکتور های 
چون صحت به مصرف رسیده است. 

فعال شدن نمایندگی سازمان همکاری اسلامی 
از دیگر دســت آورد ها در این زمینه است. زیرا با 
فعال شــدن نمایندگی این سازمان در افغانستان، 
فرصت لازم برای توزیع کمک های بشردوســتانه 
کشــور های عضو این سازمان برای خانواده های 

نیازمند در افغانستان فراهم شده است. 
                                                  ادامــه دارد...

نویسنده: ح.ن )قسمت چهارم(

محمدعلی عظمت
د ګران هېواد مسلمان اومجاهد ملت 
پوره څوارلس کاله د سرو کمونیستانو او د 
هغو د بادارانو )قطبي خوګانو( خلاف په 
پوره مېړانه سره د زمریانو او بازانو غوندې 
د جهاد په ســنګرو کــې وجنګېدل، د 
وخت زبرځواک یې په افغانســتان کې 
داسې مات کړ، چې عسکر یې په تېښته 
وتښتېدل او د دې ماتې په ټس کې یې د 
نړۍ تر ټولو ســتر هېواد )اتحاد جماهیر 
شــوروي( هــم ټوټه ټوټــه او پینځلس 
جمهوریتونه یې له خېټــې راووتل. او د 
هغوی له تېښتې وروسته د دوی ګوډاګی 
رژیــم د ۱۳۷۱ هـ ش د ثــور په اوومه د 
افغانانو په لاس نسکور شو! )الحمدلله( 
کمونیزم په افغانستان کې ماتې وخوړه، 
د افغاني کمونیستانو وروستی بړیڅی د 

ملګرو ملتونو دفتر ته ور وتښتېده.
هو! کمونیستي نظام په هېواد کې ړنګ 
شو، مجاهدین د غوایي په اوومه کابل ته 
ننوتل، چې د جبل السراج ائیتلاف د ثور 
په اتمه مجددي د دوو میاشتو لپاره د ارګ 
د دوو کوټو واکمن شو، ټولو کمونیستانو 
ته بښــنه پرې وکړل شوه، بیا مزارشریف 
ته بوتلل شو، د ملت قاتل »دوستم« یې 
په ســتر جنرال په رتبه ونازاوه خو د جبل 
السراج د کرغېړن ائیتلاف اتلانو له دوو 
میاشتو وړاندې له لومړني جمهور رئیس 
څخــه وغوښــتل، چــې واک رباني ته 
پرېږدي، نوموړي )څه نه او نو وکړل( خو 
قدرت یې پرېښود او په خپله مخه لاړ. ده 
او نورو جهادي مشرانو په اسلامي اصولو 

برابر حکومت جوړ نه شو کړای.
کله چــې مجددي کابل ته راغی، نو د 
ده د ښه راغلاســت لپاره په کابل کې د 
خپلمنځو جګړو اورونه بل شــول، چې 
لمبې یې د هېواد تــر ګوټ ګوټ پورې 
ورســېدلې او د مســلمانو هېوادوالو د 

بدمرغۍ لامل شوې.
د ۱۳۷۱ هـ ش د غویي له اتمې وروسته 

د غوایانو غوبل شــروع شو، ټول ښکېل 
اړخونه د واک او قدرت لپاره جنګېدل، 
د قومي، ســمتي او ګوندي تعصباتو په 
موخه یې هېوادوال شهیدانول، ولې خپلو 
ناروا جګړو ته یې دیني بڼه ورکوله او خپله 

ناولې جګړه یې حقه بلله.
د غوایي له اتمې وروســته خورا ستره 
بدمرغي پیل شــوه، چــې هېچا یې هم 
تصور نه کاو. یعنې د مخلصو مسلمانانو 
په ذهن کې هم د داســې غوبل اټکل نه 
کېده، خــو ځیڼو مجربو مســلمانانو د 
داسې بدمرغۍ وړاندوینه کوله. د الجزایر 
هېواد یو عالم استاذ »ابو جره« د نجیب 
له ســقوطه یو نیم کال وړاندې په پېښور 
کې یوه سمینار کې افغان زده کړیالانو ته 
وویل: »اتعظوا بتاریخ الجزائر« یعنی د 
الجزایر له تاریخه پند واخلئ. موږ )۱۸( 
کاله د اشغالګرو خلاف وجنګېدو، خو 
له فتحې وروســته د یوې ښځې په سر د 
دوو قوماندانانو سره جنګ شو، یوه ویل 
دا زه موټر کې سپروم، بل ویل: زه یې له 

ځان سره موټر کې کېنوم.
هــو! د کمونیســت رژیم لــه پرځېدا 
وروســته د الجزائري قوماندانانو څخه 
افغاني زورواکانو خورا بدې کړنې ترسره 
کړې، تــر دې چې یوې خور له ظالمانو 
څخه د خلاصون په موخه له پینځه منزله 
تعمیره ځان وغورځاوه، خو هوسپالو ته 

یې په ژوندځان تسلیم نه کړ!
د غوایي له اتمې وروسته، هغه نارواوې 
او ظلمونه پیل شــول چې نه ســکندر 
مقدوني کړي وو، نه کوروش، نه چنګیز 
او نه انګرېز. ولې جاهلو افغانانو د خپلو 
بادارانو په اشارو هغه څه ترسره کړل، چې 
د ۱۴ کلن جهاد ثمره او ګټه یې په سیند 
لاهو کړل، ولې له هرې شــپې وروسته 
ســهار وي او له هرې ســختې وروسته 

اساني راځي!
د غویي له اتمې وروسته ډېر مخلص 

مجاهدین او قوماندانــان خپلو کورونو 
او کارونو ته ســتانه شــول، وســلې یې 
خپلو اړونــدو تنظیمونو ته وســپارلې؛ 
ځکه شــورویان یې وځغلول او د کابل 
کمونیست نظام یې چپه کړ. نو د مخلصو 
مجاهدینو په لیکه کې امیرالمؤمنین ملا 
محمد عمر مجاهد رحمه الله هم شامل 
و، چــې خپلو درســونو او کارونو ته یې 

مخه کړه.
هو! ملا محمد عمــر مجاهد، د ملا 
غلام نبــي زوی، د ملا محمد رســول 
لمســی او د ملا باز محمد کړوســی، 
چې په قوم هوتک و، پــه ۱۹۵۹ ز کال 
د کندهار په خاکریز ولســوالۍ کې یې 
نړۍ ته ســترګې پرانیستې. پینځه کلنۍ 
کې یې ارواښــاد پلار وفات او د ده پالنه 
ترونو په غــاړه واخیســتله. لومړنۍ او 
منځنۍ زده کړې یې د اروزګان په دهراود 
کې ترســره کــړې، چې پــه دې وخت 
کې پخواني )اتحاد جماهیر شــوروي( 
زموږ پر هېواد نــاروا نظامي یرغل وکړ، 
نو له ارواښــاد امیرالمؤمنین ملا محمد 
عمر مجاهــد څخه هم نــور تعلیم او 
تحصیل نیمګړی پاتې شو. او د مولوي 
محمد نبي )محمدي( تر قیادت لاندې 
جهادي تنظیم »حرکت انقلاب اسلامي 
افغانستان« کې یې مسلحانه جهاد پیل 
کړ، چې د » RPG ..7« په وســیله یې 

ډېر مرتدین د دوزخ کندې ته ولېږل.
لکه مخکــې مو یادونه وکــړه، چې د 
۱۳۷۱ه ش د غویــي له اتمې وروســته 
نوموړي خپل درســونه پیل کړل، یعنې 
په ژېړۍ ولســوالۍ کې په یوه مدرســه 
کې په درســونو ویلو بوخت شــو، ولې 
په کابل کې ، چې کوم اور بل شــوی و، 
د هغه ســوځوونکې لمبې تــر کندهاره 
راورسېدلې. د کندهار په تاریخي ولایت 
کې یوه نجس قوماندان د واده له ورا څخه 
ناوې راښــکته او ځان ته یې واده کړه. په 

دې ناوړې کړنې د ســردار ایوب خان او 
ملالې د مجاهدې سیمې خلکو اسلامي 
احساسات راوپارېدل، نوموړی قوماندان 
یې وواژه او ناوې یې بېرته خپل خاوند ته 

وسپارله.
له پورته پېښې وروسته ویښ علماء او 
طالبان د ارواښاد ملا محمد عمر مجاهد 
تر مشــرۍ لاندې راپورته شول؛ پاټک، 
پاټکسالاري له منځه وړل یې پیل کړل، 
لوطیان او زانیان یې وځغلول، زورواکي 
یې فرار کړل. هغو قوماندانو چې ملوک 
الطوایفــي حکومتونه یې جوړ کړي وو، 
هغوی هم کابل ته وتښتېدل او ټلوالې ته 
یــې پناه ور وړه. د ملا عمر رحمه الله تر 
قیادت لانــدې غورځنګ ژر ژر پیاوړی 
کېده او ولســونه یې تر شــا درېدل، نو 
سیمې، ولسوالۍ او ولایتونه یې یو په بل 
پســې فتح کول، چې په ۱۳۷۵ هـ ش 
علماء کرام په خرقه شــریفه کې راغونډ 
شول او هغه یې د امیرالمؤمنین په لقب 
سره ونوماوه او د سلګونو کلونو ورک نوم 

یې بېرته راژوندی کړ.
هو! د امیرالمؤمنین د مدبرانه قیادت او 
غوڅ دریځ په رڼــا کې فتوحات ګړندي 
شــول او هغــه ورځ راورســېده، چې د 
۱۳۷۵ هـ ش د تلې/میزان په شــپږمه د 
»افغانستان اسلامي امارت« مجاهدین 
په کابــل ورننوتل، کابل یــې ونیو، ټول 
جنګســالاران، پاټکسالارن او مفسدین 
یې وشړل. په هېواد کې حدود نافذ شول، 
د کمونیست رژیم وروستۍ څېره نجیب 
اللــه او د هغه ورور شــاپوراحمدزی د 
خپلــو کړنو په جزاء ورســېدل. د هېواد 
۹۵ســلنه خاوره د امارت په لاس فتح 
شــوه، د امیرالمؤمنین تر قیادت لاندې 
بشپړ اســلامي نظام په هېواد کې قائم او 

حاکم شو.
اسلامي امارت چې حدود نافذ کړل، 
نو د ټولــو کافرانو په خېټو کــې دردونه 

پیل شــول او پر خلاف یې تبلیغات او 
پروپاګند شــروع او په توطئیو او دسیسو 
یې لاس پورې کړ. امریکا او نورو کفري 
هېوادونو د ترهګرۍ او تروریزم د ترهګر 
او تروریســت اصطلاح راووېستله، څو 
امریکا او اســرائیلو په ګــډه د ۲۰۰۱ز 
کال د ســتمبر ۱۱مې ډرامه جــوړه کړه 
او د هغــه تور یې پر القاعــده ولګاوه او 
امریکا د افغانســتان اســلامي امارت 
څخه وغوښــتل، چې د القاعدې مشر 
شېخ اســامه بن لادن ور وســپاري، نو 
څرنګه چې افغانســتان یو ناپېیلی هېواد 
و، تازه له شوروي اشغاله ازاد شوی و او 
د نړۍ له هېوادونو سره یې د کوم کس د 
راکــړې ورکړې او تبادلې تړون نه درلود، 
نو اسلامي امارت یوه لویه شوری جوړه 
او اسامه ورسپارل یې ناجائز وګڼل او هغه 

یې امریکا ته و نه سپاره.
د شهید شېخ اسامه له نه سپارلو وروسته 
د امریــکا دیکتاتور واکمن بوش یو لوی 
ائیتلاف جــوړ او د ۲۰۰۱ز د اکتوبر په 
میاشــت کې یې په افغانستان کې یرغل 
وکړ، د افغانســتان اســلامي امارت، د 
هغوی پر وړاندې نژدې څلوېښت ورځې 
مقاومت وکړ، چې د هېواد ولســونو ته 
مرګ ژوبله و نه رســیږي، نو اســلامي 

امارت له ښارونو څخه شاتګ وکړ.
صلیبیانو د خپل وحشــي ضمیر لرلو 
مطابق په هر ډول عملیاتو او تېریو شروع 
وکړه، ملت او مجاهدینو د امیرالمؤمنین 
تر قیــادت لاندې پــه صلیبیانو تندریز 
ګوزارونــه پیل کړل او هغوی یې د خپلو 
عسکرو ادلون بدلون، کمولو او زیاتولو 
ته اړ وېســتل، ارواښاد ملا محمد عمر 
مجاهد خپــل فقیرانه طبیعت مطابق یو 
ځل بیا د جنګســالارانو ټغر ورټول کړ. 
)الحمدلله( او د صلیبي اشــر په مقابل 

کې بیا کلک ودرېده:
لکه ونه مستقیم په خپل مکان یم

که خزان راباندې راشي که بهار
امیرالمؤمنین د صلیبیانو یو لوی مرکز 
تــه نژدې په یــو کور کې میشــت و، له 
هغه ځایه یې د جهاد سنګرونو ته خپل 
پېغامونه اســتول، د جهاد او مبارزې په 
صفونو کې هیڅ تزلزل پېښ نه شــو، هر 

څه په منظم ډول اداره کېدل.
هو! فقیر مزاجه امیرالمؤمنین د ۲۰۱۳ز 
د اپرېــل په ۳مې نېټې لــه نړۍ څخه د 
تل لپاره ســترګې پټې کړې او روڼ تاریخ 
یــې پرېښــود. الله جل جلالــه دې په 
خپل رحمت کې پــټ او اعلی فردوس 
ورکړي. د اســلامي امارت مشــرانو د 
ځینو مصلحتونو لپاره د هغه وفات کېدل 
اعلان نه کړل او پټ یې وســاتل، ځکه 
هلته د صلیبیانو خلاف ګرم جهاد روان 
و. وایي، چې د اجنادین غزا روانه وه او په 
دې مهال امیرالمؤمنین عمر فاروق رضی 
الله عنه، حضرت خالد رضی الله عزل 
او پر ځای یې حضرت ابو عبیده رضی 
اللــه عنه قوماندان وټاکــه، نو ابو عبیده 
رضی الله عنه د غزا پر مهال د خالد عزل 
کېدل پټ وساتل، کله چې غزا ختمه او 
سوبه د مسلمانانو په برخه شوه، نوبیا د 
خالد رضی الله عنه عزل کېدنه ښــکاره 
شــوه، چې هغه هم په ډېرې خوښــۍ 
ومنله. نو بناءً د امارت مشرانو دا پرېکړه 

درسته او پر ځای وه.
امیرالمؤمنیــن چې د یوه مســتحکم 
امارت بنسټ ایښی، الحمدلله تر اوسه 
په هغه کــې کوم افتراق او انشــعاب نه 
دی راغلی، اوس چې امارت د هېواد په 
خاوره حاکم او واکمن دی، نو د لومړني 
امیرالمؤمنین د ښه قیادت، غوره امارت 
او بهتر تربیت له امله غوره حکومت لرو، 
چې د ملت د ستونزو حلولو لپاره یې ملا 
تړلې او شپه ورځ چارواکو د لا بهبود لپاره 

پر ځان یوه کړې ده.
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در روزهای...
دستگیری فقرا و مســاکین دستور داده است و برای 
ایــن امر مهم تاکیدات و ســفارش های زیادی دارد و 
همچنان کمک کنندگان را تحســین و ســتایش کرده 

است و برآنان جایگاه بلندی قایل شده است.
ایام عید ســعید فطر در حال رسیدن است، بناءً بر 
 بر تاجران و سرمایه داران 

ً
ملت و حکومت و خصوصا

ــد لازم اســت که فقیران و مســتمندان را فراموش 
ّ

اش
نکنند و بــا کمک و همــکاری، گل لبخند را در لبان 
فقرا و فرزندان شان شکوفا سازند و پاداش بزرگی را از 

بارگاه رب العالمین کمایی نمایند.
دستگیری 8…

 رابطه با موساد را دستگیر کرده بودند.
در چند ســال اخیر و به رغم ارتبــاط خوب آنکارا 
– تل آویو، بارها شــبکه های جاسوســی موســاد در 
ترکیه کشف شده اســت. در سال گذشته منابع رسانه 
ای ترکیــه از کشــف و انهدام یک شــبکه بزرگ فعال 
و بین المللی جاسوســی متعلق به موســاد در شــهر 
استانبول و دســتگیری تعدادی از عوامل آن خبر داده 

بودند. 
خواستار مبارزه...

 انســانی، بر نمازگزاران در جریان ادای نماز صبح 
در مسجد الاقصی با گاز اشک آور حمله و شماری از 

فلسطینیان را بازداشت کردند.
بیــش از ۵۶ هــزار نمازگــزار در نمــاز صبح  روز 
جمعه به مناســبت آخرین جمعه مــاه مبارک رمضان 
که مصادف با روز جهانی قدس اســت، شرکت کرده 

بودند. 
خوست ۲۰ کیلو...

 بســم الله عبداللــه وویل ، چې دغه ســړک د ۱۱ 
میلیونه افغانیو په لګښــت په خام ډول رغول شوی او 
مېشــتو ولسونو ته ډاډ یې ورکړ چې په راتلونکي کې به 

یاد سړک په اساسي توګه ورغول شي.
نوموړي د قومي مخورو، دینــي عالمانو او ځوانانو 
څخه وغوښــتل، چې په ټولنه کې د شته بدبختیو د له 
منځه وړلو په موخه خپل اسلامي او انساني مسئولیت 
ادا کړي، خپل منځیني یووالی وساتي او شته ستونزې 

د خبرو له لارې حل کړي.
ورته مهال د سیمې اوسېدونکو په خپلو خبرو کې د 
یاد ســړک د رغونې له امله د اسلامي امارت د مشرانو 
او د خوســت له والي څخــه مننه وکــړه، چې یادې 

ستونزې ته یې رسېدنه وکړه.
دوی وویل چې د خوست او پکتیکا ځدراڼ مېشت 

ولســونه نږدې اړیکي لري او د یادې لارې رغول به د 
مېشتو ولسونو تر منځ د اړیکو په لا پراختیا او ټینګښت 

کې مهم رول ولوبوي. 
کندز کې د...

 کې د آمو سیند غاړو کې کار دوام لري چې تراوسه 
پورې د دغې پروژې چارې ۵۵ ســلنه بشــپړې شوي 

چې ۴۰۰ میلیونه افغانۍ پرې لګښت راغلی دی .
دا په داسې حال کې ده چې له دې وړاندې هم د پنج 
آمو سیندیزې عمومي ریاســت لخوا د یو شمېر نورو 
پروژو چارې هم بشــپړې او ګټې اخیستنې ته سپارل 

شوې دي. 
تیم ملی فوتسال...

ملی فوتســال کشــور خــود را برای اشــتراک در 
مســابقات جام آســیا آماده می ســازد صعــود  کرده 

می تواند.
جام ملت های فوتســال آسیا از هفدهم ماه اپریل تا 
بیست و هشتم ماه اپریل به اشــتراک شانزده تیم برتر 

قاره آسیا برگزار می شود.
این درحالی اســت که پیش از این تیم ملی فوتسال 
افغانستان در اولین بازی دوســتانه خود در روز شنبه 
)۱۱ حمــل( ۱/۶ همتای میانماری خود  را شکســت 

داد.
این دیدار برای آماده ســازی جام ملت های آســیا 

برگزار شده بود.
پس از آن تیم ملی فوتســال افغانستان در بازی دوم 
دوستانه در برابر میانمار با نتیجه ۴ بر ۲ مغلوب شد. 
این بازی روز یک شــنبه )۱۲حمل( در میانمار برگزار 

شده بود.
برنامــه آماده ســازی تیــم ملی فوتســال همین جا 
خلاصه نمی شــود، زیرا تیم پس از برگزاری دو بازی 
با میانمار در تاریخ ۲ آپریل بــه تایلند محل برگزاری 
جام ملت های آسیا بازگشت و قرار است در فاصله ۱۳ 
روز۴ بازی دوستانه دیگر با تیم های چنبوری تایلند و 
تیم های ملی تاجیکســتان، عربستان سعودی و چین 
برگزار کند که در مجموع تعــداد بازی های تدارکاتی 

تیم ملی را به عدد ۱۰ می رساند. 
پرواز طیاره....

 و از کشورهایی  که اجازه می دهند تا از حریم هوایی 
افغانستان استفاده شــود، می خواهیم که اجازه ندهند 

که از طریق آنان، فضای افغانستان اشغال شود.«
براســاس گــزارش  برخی از رســانه های محلی در 
افغانســتان، در طــول چنــد روز گذشــته در فضای 
ولایت های مختلف کشور مشمول کندهار، طیاره های 

حال  در  بی سرنشین 
پرواز دیده شده اســت. این اولین باری نیست چنین 

طیاره ها در حریم فضایی افغانستان دیده می شوند.
پیــش از این نیــز مقام های امارت اســلامی پرواز 
طیاره های بی سرنشــین را در حریم هوایی افغانستان 
تایید کــرده و آن را مربوط بــه اردوی امریکا خوانده 

بودند. 
په ۲۲مه ناحیه...

 وســپارل شو. د پرانیســتې په هغه مراسمو کې چې 
لــه همدې امله په یاده ســیمه کې جوړ شــوي وو، د 
کابل ښاروالۍ د ښــاري خدمتونو او چاپېریال ساتنې 
مرســتیال د ملګرو ملتونو د پروژوي خدمتونو دفتر له 
مالــي ملاتړ او له غصب څخه د یاد پارک د ځمکې د 
بېرته راګرځولو په برخه کې د ســیمې له اوســېدونکو 

مننه وکړه.
ښاغلي سجســتاني د پارک د ساتنې په اړه وویل: د 
دغه پارک اصلي مالکان خپله د ســیمې اوسېدونکي 
دي او ســاتنه یې هم باید خپل مسئولیت وګڼي؛ ځکه 
کابل ښاروالي نشي کولای په یوازې توګه د ښاریانو له 

مرستې پرته له ټولو زرغونو سیمو څخه ساتنه وکړي.
یــاد پــارک پــه)۱۴000( متر مربــع ځمکه کې د 
احاطې د دېوال، پلــو لارو، د اوږدو څوکیو نصبولو، د 
خړوبولــو لپاره د یوې څــاه د کیندنې، چمن او ګلانو 
کرلو او نیالګیو کینولو په ګډون، د کابل ښــاروالۍ له 
لوري او د ملګرو ملتونو د پــروژوي خدمتونو د دفتر 
په مرســته د ۸ میاشــت په موده کې په معیاري توګه 

جوړشوی دی. 
اعمار ۶۶ منزل....

 عنوان مجاهدین اقتصادی کشور یاد کرد.
به گفته او، اداره  محلی هرات در راه ایجاد ســهولت 

برای صنعت کاران از هیچ نوع تلاش دریغ نمی  کند.
والی هــرات همچنین از تمام نهادهــای خیریه  و 
تاجران خواست تا برای فقرا و نیازمندان خانه بسازند 

و در این صدقه جاریه پیش  قدمی نمایند.
در همین حال، شــیخ عبدالحمید حماسی، معاون 
شورای علمای هرات گفت: با اطمینان گفته می توانیم 
که با ساخت ۴ هزار خانه یک روپیه هم حیف و میل 

نشده است.
شــیخ حماســی همچنیــن در ادامه افــزود: روند 
ســاخت خانه ها برای زلزلــه زدگان مدیریت و نظم 

خوبی داشته است.
از ســوی دیگر، مولــوی احمد اللــه متقی رئیس 
اطلاعات و فرهنگ هرات و ســخنگوی کمیســیون 

رســیدگی به زلزلــه زدگان از تلاش ها برای ســاخت 
خانه های بیشتر در مناطق زلزله زده اطمینان داد.

متقی افزود: تا اکنون بیش از ۴ هزار خانه در مناطق 
مختلــف زلزله زده اعمار گردیده و در آینده نزدیک دو 

هزار خانه دیگر نیز اعمار خواهد شد.
همچنیــن، حمیداللــه خادم رئیس اتــاق صنایع و 
معادن هرات گفت: ایــن خانه ها با هزینه ۳۰ میلیون 

افغانی ساخته شده است.
این در حالی اســت که ســاکنان قریه ســیاه بادک 
ولســوالی گلران که پس از چندین ماه بی ســرپناهی 
کلید خانه را دریافت نموده ابراز خوشحالی دارند که 

عید را در خانه های نو تجلیل می کنند.
گفتنی اســت که بر اثر وقوع زلزله )15 میزان( سال 
گذشته در هرات، هزاران تن از شهروندان این ولایت 

بی خانمان شدند. 
بهره برداری...

 افغانســتان و بنیاد کمک های بشردوســتانه ملک 
ســلمان در مربوطات ولســوالی دشت ارچی ولایت 

کندز تکمیل و مورد بهره برداری قرار گرفته است.
گفته شده که با تکمیل کار این شبکه، ۲۷۰ خانواده 

به آب آشامیدنی دسترسی پیدا کرده اند. 
با افرادی....

احزاب فعالیت کند.
وزارت عدلیه تاکید کرده که هرگونه فعالیت زیر نام 

حزب را در افغانستان غیرقانونی می داند.
این وزارت هشدار داده اســت: »در صورت تکرار 
چنین فعالیت ها )فعالیت زیرنام احزاب سیاســی( با 

متخلفان برخورد قانونی و شرعی خواهد کرد.«
وزارت عدلیه امارت اسلامی گفته که در این اواخر 
برخی مســئولان احزاب سیاســی که در اداره گذشته 
ثبت این وزارت بوده اند اقدام به موضع گیری ها کرده 
و حرکاتی را از آدرس احزاب لغو شــده خویش انجام 

داده اند.
در اعلامیه در رابطه به فعالیت نهادهای خیریه آمده 
کــه تنها آن عده از نهادهای خیریــه که جواز فعالیت 

دارند دارند می توانند به فعالیت خود ادامه دهند. 
پروژه داعش...

آمریکایی  ها که اشــغالگران افغانســتان بودند را به 
چالش نکشــید اما حالا میکوشند امارت اسلامی را 

با چالش های امنیتی مواجه کنند.
نماینده ویــژه روســیه در امور افغانســتان افزوده 
اســت: افراد امارت اسلامی زمانی که با دولت پشین 
افغانســتان درجنگ بودند با داعش نیزمی جنگیدند. 

وقتی این موضوع را با امریکایی ها و دیگر دوســتانش 
گفتیم، اســتدلال کردند که تهدید اصلی درافغانستان 
القاعده اســت، مگرزمانی که افراد امارت اسلامی با 
داعش درگیر می شــدند و داعشی ها تحت فشار قرار 
می گرفتنــد بالگردهای آمریکایی ظاهر می شــدند و 

افراد داعش را با خود می بردند.
کابلوف پیش از این در نشــریه روسی »نیزاویسیما 
گازتا« نوشــته بود: آمریکایی ها همراه با همدســتان 
انگلیسی شــان، همه تلاش خود را می کنند تا مواضع 
و پتانسیل مخرب شــاخه افغانستان داعش را تقویت 
کنند تــا این گروه ابزاری برای فشــار بر کشــورهای 

آسیای مرکزی و جدا کردن آنها از روسیه باشد. 

این گفته ها در حالی بیان شــده است که به تازه گی 
یک مامور امنیتی روســیه گفته اســت که حادثه اخیر 
تروریستی در مسکو که داعش در آن ادعای مسئولیت 
کرد، ریشــه های آن به اوکراین و غرب می رسد مگر 
غرب و اوکراین تلاش دارند آن را دسیســه برخاسته از 

افغانستان معرفی کنند.
باید گفت که امارت اســلامی مبــارزه جدی علیه 
داعــش را پیش بــرده اســت و اکنون این گــروه در 
افغانســتان توان تحرک را  ندارد و سازمان ملل هم در 
گزارشــی متعرف شده اســت که داعش در افغانستان 

کوبیده شده است. 
امارت اسلامی...

نهادهای کمک کننده تشکر کرده، گفت که با آمدن 
نظام واحد در افغانســتان و تامین امنیت کامل، زمینه 

بهتر برای ماین پاکی فراهم شده است.
موصوف به سایر ادارات و نهادهای همکار اطمینان 
داد که امارت اســلامی در کنار آنان ایســتاده است و 
بخاطر هماهنگی موثــر میان ادارات مربوطه،  تلاش 

می کند.
مولــوی عبدالکبیر ماین ها و مــواد انفجاری را در 
کشــور نتیجه اشــغال متواتر یاد کرده، افزود که از اثر 
ماین ها و مواد انفجاری شــماری از افغان ها شهید و 
معلول شده اند و امارت اســلامی به خاطر کمک به 

این افراد آسیب دیده متعهد است.
در اخیر این محفل معاون سیاســی ریاست الوزراء 
خواســتار تــداوم پروگرام مایــن پاکی کــه فعالیت 
بشردوســتانه و غیر سیاســی دارد، گردیــد و بخاطر 
موثریــت، آن کمک هــای بین المللــی را ضروری 

دانست.
ببرک قیومی 

د اطلاعاتو او...
 وباله او ویې ویل چې قرآن عظیم الشأن  د بشریت 
لپاره د الله )ج( هغه جامع قانون دی چې د انســان د 
ژوندانه په ټولو برخو کې بېلابېلې برنامې او حل لارې 

لري.
هغــه زیاته کړه چــې قرآن کریم د اللــه تعالی )ج( 
هدایــت دی چې مســلمه امت مســتقیمې لارې ته 
لارښــوونه کوي او د قــرآن عظیم الشــأن  تر نازلېدو 
مخکــې چې ظلــم، بربریــت او بې حیایــي اوج ته 
رسېدلې وه؛ دا ټول د دغه ســپېڅلي کتاب په نازلېدو 
سره ختم شــول او د اخوت او ورورولۍ فضا رامنځته 

شوه.
همدا رنګه د ارشــاد، حج او اوقافــو وزارت معین 
شــیخ عزیزالرحمن منصور، د قــرآن کریم پر مقام او 
فضیلت خبرې وکړې او قرآن یې هغه رڼا وبلله چې په 

نړۍ کې تر هغه ښه رڼا نشته.
هغه زیاته کــړه چې د قرآن عظیم الشــأن  درناوی 
د ټولــو دیني وجیبه ده او که څــوک له الله )ج( عزت 
غواړي؛ نو باید له قرآن کریم ســره خپل تعلقات ټینګ 
وســاتي او د دغه ســپېڅلي آســماني کتاب د حفظ 

ترڅنګ، ترجمه او تفسیر یې هم زده کړي.
د مراســمو په دوام، د یو شــمېر حافظانو او قاریانو 
له خوا د قرآن عظیم الشــأن  د »حسن قرائت« برنامه 

ترسره شوه.
د مراســمو پــه پای کې، د مســئولینو لــه لوري، د 
خطاطۍ او انځورګرۍ نندارتون پرانیستل شو. په دغه 
نندارتون کــې د هېواد د یو شــمېر هنرمندانو بېلابېل 

هنري آثار نندارې ته وړاندې شوي دي. 
 ایجاد زمینه...

 شــماری از کســانیکه تــرک اعتیــاد نمــوده اند، 
می گویند: دغدغه نداشتن کار و شغل باعث می شود 
که خود تیم ملی فوتســال کشور خود را برای اشتراک 
در مســابقات جام آسیا آماده می ســازدرا با استعمال 

مواد مخدر سرگرم کنند.
این افراد که اکنون مشــغول آموزش فن و حرفه اند 
ابراز امیدواری می کنند که با یاد گرفتن شغلی مناسب 

دیگر به اعتیاد روی نیاورند.
گفتنی اســت کــه از زمــان روی کار آمدن امارت 
اســلامی، بیش از 9000 تــن از افرادی کــه اعتیاد 
داشتند، در هرات تحت تداوی قرار گرفته اند که پس 
از صحت یاب شــدن به کار و حرفــه های مختلف 

مصروف شده اند.

اطلاعیه تقرری 
قرار اســت محترم  حاجی محمد فرزند  رســتم خان دارنده تذکره شــماره )  ۸۵۰۶۴  ( مسکونه فعلی ناحیه  در 
مربوطات شــاروالی کابل بحیث دریور تقرر حاصل نماید نامبرده اگر به دوایر و موسسات مسلویت داشته باشد الی 
مدت یک هفته به ریاست مالی و اداری شاروالی کابل مراجعه نموده در غیر آن حق شکایت را نخواهند داشت.۲۸۷

 ***
اطلاعیه مفقودی

یک جلد ســته کرایی رهنمای معاملات رومل فقیری به اســم رومل فرزند امید خان مفقود گردیده بناء از شــماره 
سریال ۲۳۰۵۲۶ الی ۲۳۰۵۵۰ باطل و از اعتبار ساقط میباشد.۲۷۶

 ***
اطلاعیه فروش موتر

اســامی محترم شرکت صابر منیر لمتید یک عراده موتر پلیت  ۹۴۸۸۹- ۴ ش کابل نوع تیوتا کرولا سالون جاپانی 
خویش را بعد از طی مراحل قانونی خرید و فروش بالای فضل الغنی فرزند بسم الله بفروش رسانیده است.

بناء اشــخاص ادارات و موسساتیکه با عراده فوق کدام معامله داشته باشــند الی مدت سه یوم به مدیریت ترافیک 
کابل اطلاع دهند. ۲۸۰

 ***
اطلاعیه مفقودی

یک قطعه وثیقه شرعی وراثت خط دارای نمبر ۴۸۴۷ /۷۲۸ مورخ  ۴/ ۱۴۲۱/۹  مرتبه محکمه وثائق کابل  به اسم 
شاه جهان بنت تاج محمد  مفقود گردیده از اعتبار ساقط میباشد.۲۸۳

 ***
اطلاعیه به کرایه دهی

شرکت افســوتر ساحه اطاق طعام خانه به مســاحت ۲۰۴ متر مربع ملکیت آمریت عمومی تخنیکی نمبر ۱ واقع 
سرای شمالی را از طریق آفرگشایی ۳ ساله به کرایه میدهد.

اشخاص حقیقی و حکمی که خواهش به کرایه گرفتن را داشته باشند درخواست های خویش را بعد از نشر اعلان 
۲۱ یوم به آمریت عمومی مرکز تخنیکی نمبر  ۱ واقع ســرای شمالی سپرده خود و یا نماینده قانونی شان به روز معینه 
ساعت ۱۰ بجه قبل از ظهر در جلسه آفرگشایی اشتراک نموده شرطنامه را ملاحظه تامینات نقدا اخذ میگردد.۲۶۲

 ***
اطلاعیه مفقودی

یک قطعه قباله شــرعی دارای نمبر ۱۱۷۱/۵۰۸ مورخ  ۳/ ۱۳۵۷/۴  مرتبه محکمه وثائق شهر نو  کابل به اسم سید 
یوســف فرزند سید نجیم ولدیت ســید محسن به وکالت نقیب الله  فرزند غلام حیدر  مفقود گردیده از اعتبار ساقط 

میباشد.۲۷۲
 ***

خلص موضوع: در رابطه به اعلان  تیل دیزل و پطرول اداره ملی ستندرد بابت سال مالی 1403 ؛
  اداره ملی ســتندرد از تمام داوطلبان واجد شرایط دعوت می نماید تا در پروسه داوطلبی تدارک مقدار )26400( 
لیتر تیل دیزل )L02 -62( و مقدار )40200( لیتر تیل پطرول )A-92( بابت ســال مالی 1403 اشتراک نموده و 
سافت شرطنامه مربوطه را در فلش دیسک بطور رایگان از آمریت تدارکات اداره ملی ستندرد بدست آورده، آفر های 
خویش را مطابق شرایط مندرج شــرطنامه و طبق قانون و طرزالعمل تدارکات طور سربسته از تاریخ نشر اعلان الی 
21 روز تقویمی به آمریت تدارکات اداره ملی ســتندرد واقع شهرک صنعتی، گذشته از سرک نو، بزرگ راه کابل جلال 

آباد ارایه نمایند. آفر های نا وقت رسیده و انترنتی قابل پذیرش نمی باشد.
تضمین آفر به شــکل تضمین بانکی مبلغ )155،000( یکصدو پنجاه و پنج هزار افغانی بوده و جلســه آفرگشایی 
21 یوم تقویمی بعد از تاریخ نشر اعلان به ساعت 10:00 قبل از ظهر در آمریت تدارکات واقع منزل سوم اداره ملی 

ستندرد تدویر میگردد. 
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 ***
اعلان کرایه دهی

ریاســت املاک شرکت انکشــاف ملی جایداد های خویش را واقع سینما پامیر ناحیه اول،  و قصبه ناحیه 15 شهر 
کابل به شرح ذیل :

1. دکان نمبر 10 مارکیت نمبر 1 با مساحت 23 متر مربع شهرک خواجه رواش واقع قصبه ناحیه 15 شهر کابل.
2. موازی 218 متر مربع واقع سینما پامیر ناحیه اول شهر کابل که جایداد متذکره دارای :

4 باب دوکان 
2 باب رستورانت 

1 باب کلینک صحی، به عقد قرارداد می سپارد.
اشــخاصیکه خواهش عقد قرارداد جایداد های فوق الذکر را داشته باشــند درخواستی های خویش را بعد از نشر 
اعلان در مدت 21 یوم با ذکر مشخصات جایداد به شرکت انکشاف ملی واقع قصبه  خانه سازی ناحیه 15 شهر کابل 

بسپارند، شرطنامه را ملاحظه نموده تضمین اخذ میگردد.۲۹۹

روزنامۀ ملی انیس  روزنامۀ ملی انیس    ll  شنبهشنبه  ۱۸۱۸   حمل       حمل    1۴031۴03  هجری شمسی    هجری شمسی    ll      2727    رمضان المبارک       رمضان المبارک   1۴۴51۴۴5 هجری قمری هجری قمری  ll  ۶۶  اپریل    اپریل          202۴202۴ میلادی میلادی  ll شمارۀ مسلسل   شمارۀ مسلسل  2507۸2507۸

افغاناعلاناتافغاناعلانات

 قرارداد اعطای تصمیم اطلاعیه
 

 ( ماده چهل و سوم قانون تدارکات به اطلاع عموم رسانیده می شود:2بدینوسیله به تأسی از فقره )
 تهیه و تدارک تیل دیزلپروژه: ریاست تدارکات ملی، ریاست عمومی اداره امور امارت اسلامی افغانستان در نظر دارد تا به نمایندگی از شرکت مخابراتی افغان تیلی کام 

شرکت محترم مخابراتی مربوط   /NCB/40-G/1403NPD/ATشماره داوطلبی دارای   (لات 8شامل ) 1403سایت های مخابراتی شبکه سلام بابت سال مالی  ضرورت
 :اعطا نمایدبه شرکت ذیل را  ،افغان تیلی کام

نمبر جواز فعالیت  نام داوطلب برنده لات شماره
 قیمت مجموعی آدرس داوطلب برنده داوطلب برنده

 اول 1

شرکت خدمات 
لوژستیکی سن 
 سکای گلوبل

D-43755 
مقابل مسجد شیرشاه 

چهار، سوری، کارته 
 افغانستان -مرکز کابل

 افغانی  14,531,167.75حد اقل 
 افغانی 18,890,518.075حد اکثر 

 افغانی  15,071,410.4حد اقل  دوم 2
 افغانی 19,592,833.26حد اکثر 

 افغانی 12,951,352.15حد اقل  سوم 3
 افغانی 16,836,757.795حد اکثر 

 افغانی 10,055,677.5حد اقل  چهارم 4
 افغانی 13,072,370.75حد اکثر 

 افغانی 15,112,928.05حد اقل  پنجم 5
 افغانی 19,646,806.465حد اکثر 

 افغانی 7,682,030.4حد اقل  ششم 6
 افغانی 9,986,639.52حد اکثر 

 افغانی 3,998,234.35حد اقل  هفتم 7
 افغانی 5,197,704.655حد اکثر 

 افغانی 5,364,383.75حد اقل  هشتم 8
 افغانی 6,973,698.875حد اکثر 

 
طور کتبی توأم با دلایل اشخاص حقیقی و حکمی که هرگونه اعتراض در زمینه داشته باشند، می توانند اعتراض خویش را از تاریخ نشر این اعلان الی هفت روز تقویمی  

  . ارائه نمایند به ریاست تدارکات ملی آن وفق احکام ماده پنجاهم قانون تدارکات
 .افغانستان –پشتونستان وات، کابل  ، ، ریاست تدارکات ملی، ریاست عمومی اداره امورتخنیکیآمریت تسهیلات تدارکاتی، معاونیت آدرس: 

 بعدی، قرارداد منعقد نخواهد شد.این اطلاعیه به معنی عقد قرارداد نبوده و الی تکمیل میعاد فوق الذکر و طی مراحل قانونی  یادداشت:
 

 

 

 

 

 

 

 اعلان داوطلبی
ذیل اشتراک  ه هایداوطلبی پروژ دفتر مقام ریاست الوزراء از تمام داوطلبان واجد شرایط دعوت مینماید تا در پروسۀعمومی ریاست 

 ارایه نمایند: ها های سربستۀ خویش را مطابق شرایط شرطنامه از تاریخ نشر اعلان الی ضرب الاجل تسلیمی آفر و آفر

ماره
ش

 

 نمبر تشخیصیه  نام  پروژه
 مقدار تضمین آفر
)گرنتی بانکی به 

 افغانی(

ضرب الاجل 
 تسلیمی آفر ها

1 
قلم مواد تعمیراتی ضرورت ریاست  83پروژۀ تدارک 

 OCS/1403/G-68 112,000 تعمیرات، حفظ و مراقبت
11/2/1403 

 قبل از ظهر 10:00ساعت 

2 
پروژۀ تدارک کمره باب و لوازم مطبوعاتی ضرورت 

 OCS/1403/G-79 190,000 ریاست تکنالوژی معلوماتی 
11/2/1403 

 از ظهر بعد 2:00ساعت 

 ( پنج صد افغانی از آدرس ذیل به دست آورده می توانند:500کاپی شرطنامۀ مربوط را در بدل مبلغ )
  امورساختمان روابط عامه واقع دروازۀ ورودی ادارۀ. 

 به منظور حصول معلومات بیشتر به آدرس های ذیل به تماس شوند:
 0202142102 دفتر: شمارۀ 
  :0748595060شماره وتسپ شخص مسئول  

 ارگ، جوار تعمیر اداری، ساختمان شورای امنیت اسبق، منزل دوم، سالون جلسات.آدرس بازگشایی آفرها: 

 *** 

 

 

 

 

 



پــرواز  اســلامی  امــارت 
طیاره هــای بی پیلــوت )درون( 
در حریــم هوایی افغانســتان را 
آنرا نقض حریم  محکوم کرده و 
فضایی کشــور توســط ایالات 

متحده امریکا خوانده است.
معــاون  فطــرت،  حمداللــه 
در  اسلامی  امارت  ســخنگوی 
یک مصاحبه بــا تلویزیون ملی 
از کشــورهایی که این طیاره های 

بی سرنشــین را در حریم فضایی 
کشــور به پــرواز در می آورند، 
تا پرواز این طیاره ها را  خواست 

متوقف کنند.
پــرواز  »ما  گفــت:  فطــرت 
امریکایی  طیاره های بی سرنشین 
را در حریــم هوایی خود تجاوز 
تقبیح می کنیم  را  آن  خوانــده و 
و از امریــکا خواهان حرمت به 
حریم هوایی خود هستیم  ص3

 مســئولین محلــی در هرات 
می گوینــد کــه ۳۴۰ تن را پس 
از ترک اعتیاد، برای کار به دوره 
هــای کار آمــوزی معرفی کرده 

اند.
حافظ ابو منصور رئیس کار و 
می گوید:  اجتماعی هرات  امور 
برای ۳۴۰ تن از کسانی که ترک 

اعتیاد نموده اند، زمینه فراگیری 
فن و حرفه را مهیا ساخته اند.

بــه گفتــه وی، این افــراد در 
مدت شش ماه حرفه هایی چون 
خیاطی، تعمیــر موبایل، موتور 
ســیکلت و لــوازم خانگــی را 

آموزش خواهند دید.
در همین حال،          ص3

ملی ستندرد  اداره  کارمندان   
۳۸ تانکــر تیل بی کیفیت را از 
بنــدر 78 ابو نصــر فراهی در 

ولایت فراه برگشت دادند .
این اداره بانشــر خبرنامه ای 
نگاشــته اســت: این تانکر ها 
زمانی برگشت داده شد که تیل 
حــاوی آن ها در آزمایش های 

ابو نصر  بندر ۷۸  لابراتوارهای 
ارزیابی گردیده و  فراهی منفی 

بی کیفیت تثبیت شد.
اداره ملی ســتندرد بار دیگر 
از وارد کننــدگان موادنفتــی و 
سوخت می خواهند که از وارد 
سوختی  کیفیت  بی  مواد  کردن 

خود داری کنند.

و  مهاجریــن  امــور  وزارت 
در  می گوید،  عودت کننــدگان 
کشتی  یک  شــدن  غرق  نتیجه 
در ترکیه ۲۲ مهاجر افغان جان 

باخته اند.
به گفته ایــن وزارت، در این 
افغان  مهاجــر  رویــداد چهار 
نجــات یافتــه و شــماری هم 

ناپدید شده اند.

بر اساس معلومات کنفدراسیون 
فوتســال آســیا، افغانســتان در 
هجدهم ماه اپریل به مصاف ایران 
خواهد رفت و به همین ترتیب با 
کویت و بحرین نیز رقابت خواهد 

کرد.
افغانســتان در صورت دســت 
یافتن به دو پیروزی به دور بعدی 

این   مسابقات  تیم          ص3

ولسوالۍ  سپېرې  له  خوست  د 
پــورې ۲۰  تــر پکتیــکا  څخه 
کیلومتــره ســړک د ۱۱ میلیونــه 
افغانیو په لګښــت جوړ او پرون 
د خوســت د والي ملا بسم الله 
عبدالله او یو شمېر نورو ادارو د 
رئیسانو او مسئولینو په شتون کې 

ګټې اخیستنې ته وسپارل شو.
خوست والي ملا       3مخ

کلبــاد  د  ولایــت  کنــدز  د 
ولسوالۍ اړوند د ۶۶ کیلومترو 
په اوږدوالي د شــهروان کانال 
د پاکولو چارې بشــپړې شوې 

دي.
د دغــه ولایــت د پنــج آمو 
سیندیزې حوزې عمومي رئیس 
عبدالحکیم  مولــوي  الحــاج 
چې  وویل،  حکمــت  حاجي 
کانال کــې تحکیماتي  په  دغه 
دېوالونــه او د ســربند دروازو 
د جوړولو چارې هم شــاملې 
دي چې پرې ۲ میلیونه افغانۍ 

لګښــت راغلــی او پرمټ یې 
۲ زره جریبــه کرنیــزه ځمکه 

خړوبېږي.
کړه  زیاته  نوموړي همدارنګه 
چې پــه تېر کال کې د همکارو 
موسســو په مالي ملاتړ د پنج 
آمو ســیندیزې حوزې عمومي 
ریاست اړوند د لسګونه پروژو 
چــارې بشــپړې شــوي چې 
اوسمهال هم د یو شمېر پروژو 

چارې روانې دي.
د هغه په وینــا همدا اوس د 
تخار او بدخشان ولایتونو 3مخ

وزارت کار و امــور اجتماعــی از 
یک جا شــدن ۵۰ کــودک رد مرز 
شــده از ایران به خانواده های شان 

خبرداد.
دفترمطبوعاتــی وزارت کار وامور 
اجتماعی با ارســال خبرنامه یی به 
آژانس باختر نگاشــته است:  پنجاه 
کودک رد مرز شــده ازایران، ۲۳ تن 
در ولایت سرپل، ۱۶ تن درفاریاب، 
۷ تن در غزنی ، ۳ تن درکاپیســا و 
یک تــن درزابل به همــکاری نهاد 
حرکت به ســوی مصونیــت و دفتر 
وارچایلــد ازنیمــروز و هــرات به 
ریاســت های کار و امور اجتماعی 
ولایت های یاد شــده انتقال شده و 
بعدآ به خانواده های شــان ســپرده 
شــدند.به گفته منبــع: هزینه های 
خوراک ، پوشــاک و کرایــه راه این 
کودکان از طرف نهاد های یاد شده 

فراهم و پرداخت شده است. 

امارت اسلامی، خواستار توقف پرواز طیاره های امارت اسلامی، خواستار توقف پرواز طیاره های 
بی سرنشین برفضای افغانستان شدبی سرنشین برفضای افغانستان شد

کندز کې د کندز کې د ۶۶۶۶ کیلومتره کانال  کیلومتره کانال 
د پاکولو چارې بشپړې شوېد پاکولو چارې بشپړې شوې

ایجاد زمینه کاری برای ایجاد زمینه کاری برای 
۳۴۰۳۴۰ تن در هرات  تن در هرات 

۳۸۳۸ تانکر تیل بی کیفیت  تانکر تیل بی کیفیت 
برگشت داده شدبرگشت داده شد

تیم ملی فوتسال کشور خود را برای اشتراک تیم ملی فوتسال کشور خود را برای اشتراک 
در مسابقات جام آسیا آماده می سازددر مسابقات جام آسیا آماده می سازد

خوست کې خوست کې ۲۰۲۰ کیلومتره سړک جوړ او ګټې اخیستنې  کیلومتره سړک جوړ او ګټې اخیستنې 
ته وسپارل شوته وسپارل شو

5050 کودک رد مرز  کودک رد مرز 
شده به خانواده شده به خانواده 
های شان سپرده های شان سپرده 

شدندشدند

در پی غرق شدن یک کشتی در ترکیه، در پی غرق شدن یک کشتی در ترکیه، ۲۲۲۲مهاجر افغان مهاجر افغان 
جان باخته اندجان باخته اند

 اتحادیه جهانی علمای مسلمان 
با نشــر بیانیه ای خواســتار مبارزه 
همه جانبــه در برابــر بی عدالتی و 
تجــاوز رژیم صهیونیســتی برغزه 

شد.
مت اســلامی 

ُ
ایــن اتحادیه بر ا

صدا زده است تا برای جلوگیری از 
نسل کشی در غزه اقدام کنند.

بــار  اتحادیــه  ایــن  بیانیــه  در 

دیگــر جنایــات وحشــیانه رژیم 
صهیونیســتی محکوم و از جامعه 
جهانی خواسته شده تا قبل از عید 
ســعید فطر آتش بس فوری در غزه 

برقرار شود.
در ادامــه بیانیــه بر بازگشــایی 
کمک های  ورود  بــرای  گذرگاه ها 
کید شده و از مردم،  بشری به غزه تأ
نهادهای بین المللی و سازمان های 
حقوقی خواســته شده که بر 
وارد  فشــار  دولت های خود 
کنند تــا از حمایــت مالی، 
نظامــی و سیاســی رژیــم 

صهیونیستی دست بردارند.
این در حالی است که رژیم 
صهیونیســتی در  تازه تریــن 

اقدام غیر                 ص3

 وزارت دفاع روسیه اعلام کرد که 
نیروهای پدافند هوایی این کشــور 
5 پهپــاد اوکراینی را بر فراز مناطق 

بلگورود و تولا سرنگون کردند.
حملاتی  طی  همچنین  روســیه 
شــبانه ده ها پهپــاد شــاهد را در 

شامگاه چهارشنبه 15 حمل 
به ســوی شــهر خارکیف 
اوکرایــن شــلیک کرد.این 
بیانیــه ای  در  وزارتخانــه 
اعــلام کــرد: »تلاش های 
برای  کی یف  رژیم  شــبانه 
تروریستی  حملات  انجام 
با اســتفاده از پهپــاد علیه 

اهدافــی در خاک روســیه خنثی 
شــد.«در این بیانیه آمده اســت: 
»سامانه های دفاع هوایی،   5 پهپاد 
اوکراینــی را بر فــراز قلمرو منطقه 
بلگــورود )3 پهپــاد( و     تولا )2 

پهپاد( منهدم کردند.«

وزارت داخله ترکیه از بازداشــت 
هشت فرد به اتهام جاسوسی برای 

رژیم صهیونیستی خبر داد.
آناتولی،  از خبرگزاری  به گزارش 
وزارت داخله  ترکیه در بیانیه ای در 
این باره اعلام کرد: یک تیم هشت 
نفره کــه برای دســتگاه اطلاعات 
اســرائیل جاسوســی می کردند را 

بازداشت  کردیم.
کرد  اعلام  ترکیــه  داخله  وزارت 
تیــم اطلاعاتی را  این  که اعضای 
از افراد و شــرکت ها برای موســاد 

جمع آوری می کردند.
دســتگاه امنیتی ترکیه ماه گذشته 
نیز هفت متهم به فروش اطلاعات 
به موســاد را بازداشــت کــرده و 
ســازمان  این  تــلاش  از 
جاسوسی برای دستیابی به 
اطلاعاتــی درباره اهداف 
طریــق  از  مشــخصی 
مــزدوران خــود در ترکیه 
مسئولان  بودند.  داده  خبر 
امنیتی ترکیه پیشتر نیز ۳۳ 

فرد مظنون به      ص3

جهان جهاناخبار  اخبار 
اتحادیه جهانی علمای مسلمان اتحادیه جهانی علمای مسلمان 

خواستار مبارزه همه جانبه با رژیم خواستار مبارزه همه جانبه با رژیم 
صهیونیستی شدصهیونیستی شد

بازداشت بازداشت 88 جاسوس موساد  جاسوس موساد 
در ترکیهدر ترکیه

روسیه از سرنگونی روسیه از سرنگونی 55 پهپاد  پهپاد 
اوکراینی خبر داداوکراینی خبر داد

مسلمان، اوراق حاوی کلمات مقدس را مسلمان، اوراق حاوی کلمات مقدس را 
به بی حرمتی نمی گذارد.به بی حرمتی نمی گذارد.
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